MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 28, DE 30 DE JUNHO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 7/2013 –
EBSERH/HMEJC

EDITAL nº 28/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 24 a 27/2014, visando ao
preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital Maternidade Escola
Januário Cicco/UFRN/EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1.801 MÉDICO ANESTESIOLOGIA
1ºTHIAGO AUGUSTO AZEVEDO BARBOSA; 2º HERMANN DOS SANTOS FERNANDES; 3º ELAINE HELKE OLIVEIRA DO
AMARAL PASCOAL; 4º GIOVANNA MAIA ROSADO CASCUDO RODRIGUES; 5º HELTRON ISRAEL SARAIVA XAVIER DA
SILVA; 6º VICTOR DANTAS FERREIRA LOPES.
1.2.801 MÉDICO ANESTESIOLOGIA (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º RAIMUNDO BENJAMIN DO NASCIMENTO.
1.3.803 MÉDICO CARDIOLOGIA ECOCARDIOGRAFIA
1º JAQUELINE BARRETO BORGES DE OLIVEIRA
1.4.805 MÉDICO CIRURGIA GERAL
1º KLEBER NOBRE DA CUNHA.
1.5.806 MÉDICO CIRURGIA PEDIATRICA
1º THIARA CRISTINA DE OLIVEIRA RAMOS.
1.6.808 MÉDICO ENDOSCOPIA E METABOLISMO
1º ANDRE GUSTAVO PIRES DE SOUSA; 2º VINICIUS LIRA DA CAMARA.
1.7.811 MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
1º RICARDO NEY OLIVEIRA COBUCCI; 2º ANA CLAUDINE PONTES; 3º MARCOS ANDRE CRUZ SILVA; 4º LORENA MAGALE
DANTAS CIRINO; 5º DANIELLE DE SA DANTAS BEZERRA; 6º NILTON COCO JUNIOR; 7º LILIAN ANDRADE DASSUNCAO
NUNES; 8º  RADACI SANTIAGO DE ARAUJO; 9º KATIA MARIA DA SILVA MULATINHO; 10 HAROLDO ADRIAN GUSMAO
DE MACEDO; 11 MICHELLY NOBREGA MONTEIRO.
1.8.811 MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
1º RENATA DE CARVALHO DUTRA.
1.9.812 MÉDICO HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
1º JAMES FARLEY RAFAEL MACIEL.
1.10.814 MÉDICO MASTOLOGIA
1º CANDICE BARBOSA MILITAO DE LIRA.
1.11.815 MÉDICO MEDICINA DO TRABALHO
1º MANOELA OLIVEIRA DE SOUZA.
1.12.816 MÉDICO MEDICINA INTENSIVA
1º FABIANA CORDEIRO DE ARAUJO; 2º SUZELLE FREITAS DE MOURA OLIVEIRA; 3ERNESTO JOSCELIN CARNEIRO PINTO;
4º RAISSA DE MEDEIROS MARQUES.
1.13.818 MÉDICO NEONATOLOGIA
1º ANDREIA MARTINELLI SOBREIRA; 2º MICHELLE CRISTINA DA CUNHA GUERRA; 3º MARIA JOSE ALVES; 4º POLLYANNA
DA ROCHA GERONCIO; 5º ANA CAROLINA GADELHA GONCALVES.
1.14.822 MÉDICO PEDIATRIA
1º VIVIANE CASSIA BARRIONUEVO JAIME; 2º NEFTALI DE MACEDO JUNIOR; 3º ISABEL CRISTINA DE ARAGAO REGO; 4º
MARCELO CANDIDO DE ANDRADE LEITAO; 5º MACEDO DA SILVA.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.15.101 ASSISTENTE SOCIAL
1º SABRINA SILVA ZACARON; 2º GILDECI BATISTA ALVES PINHEIRO; 3º ERIKA KARLA DA SILVA VIEIRA ALVES.
1.16.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
1º FERNANDA KARLA SANTOS DA SILVA DANTAS; 2º KELLEY ROSSANA DO NASCIMENTO BARBOSA; 3º ISA CRISTINA DE
LIMA NOBRE BERTO; 4º MARIA TATIANA CAVALCANTE JACOME SOARES.
1.17. 104 ENFERMEIRO – ASSISTENCIAL (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º ANNA ELISA MOURA COSTA.

1.18.105 ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR
1º ROMANNINY HEVILLYN SILVA COSTA.
1.19.106 ENFERMEIRO -  SAÚDE MULHER
1º MARIA DO ROSARIO RODIGUES FRADE; 2º CRISTIANE ALENCAR DE MOURA TROVAO.
1.20.107 ENFERMEIRO TERAPIA INTENSIVA
1º SARAH GABRIEL FREIRE; 2º ROBERTA DE FATIMA DA NOBREGA SOUZA.
1.21.108 ENFERMEIRO TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
1º VANUSA NASCIMENTO SABINO NEVES; 2º NAIRA BEATRIZ PINTO RAULINO LADISLAO; 3º EMELINE NORONHA VILAR
DE SOUZA; 4º JOYCE LAISE DA SILVA RIBEIRO; 5º ANA PAULA DE SOUZA SANTOS; 6º RAFAELA FERNANDES DE
CARVALHO.
1.22.109 FARMACÊUTICO
1º RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO NETO; 2º MARCO EDOARDO TAVARES DOS SANTOS.
1.23.114 FONOAUDIÓLOGO
1º LUIZA ALINE COSTA MONTEIRO.
1.24.112 FISIOTERAPIA TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
1º ANA CRISTINA DE MEDEIROS GARCIA MACIEL; 2º PATRICIA CAVALCANTI DA ROCHA LEAO.
1.25.133 FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA
1º IVAN DANIEL BEZERRA NOGUEIRA; 2º LUANA GABRIELLE DE FRANCA FERREIRA.
1.26. 201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1º JAISE CRISTINA SANTOS DE LIMA NASCIMENTO; 2ºMARIA JOSE DA SILVA ALBUQUERQUE; 3º MARIA DE SELMA
FERREIRA; 4º KATIA ELIANA LUCAS; 5º ROSANGELA PONTES DE SOUZA; 6º ALDIENE PEREIRA DOS SANTOS; 7º ROSILENE
PEREIRA BATISTA; 8º PATRICIA NOELLY DE MELO COSTA; 9º ISMANIA DANIELLA GOMES DA SILVA; 10 ADRIANO PAULO
GOMES; 11 DEISE MARIA SILVA DE PAIVA SOUSA; 12 RODRIGO MARQUES FRAZAO; 13 MONICA RAMOS TENORIO; 14
ANGELICA APARECIDA FRANCA RABELO;  15 ELISANGELA DIOGO DANTAS; 16 ANDREA PAULA DA SILVA TEIXEIRAEE;
17 WELLINGTON SOARES GONCALVES; 18 FLAVIA REGINA MORAES GOMES DA SILVA; 19 RACHEL DANTAS LUCENA
CASTELO BRANCO; 20 IVANILDA MEDEIROS DOS SANTOS SILVA; 21 ALEXANDRA FERREIRA CAMPOS; 22 MICHELINE
BRITO JERONIMO; 23 JANDERLEY DA SILVA; 24 WASHINGTON SILVA MENEZES; 25 ANDREA DYANNE CRUZ DE LIMA;
26 JOYCE ANNE SOUZA MARQUES; 27 VIVIANE TEIXEIRA BARBALHO; 28 PAULA ISIS NASCIMENTO SILVA; 29 ADNA
PEREIRA DE ALCANTARA; 30 PAULO ROBERTO CAMELO DE MENDONCA.
1.27.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º JULIANE MESQUITA BARBOSA; 2º AGUINALDO FEIJO DE MELO FILHO; 3º ANDERSON BRITO DE MEDEIROS; 4º
AURICELIA LOPES DE AQUINO; 5º SANDRA COSTA DE LUCENA; 6º CASSIA DO NASCIMENTO GUERRA; 7º SONIA MARIA
DE ARAUJO TOMAZ.
1.28. 202 TÉCNICO EM FARMÁCIA
1º KARLA MARISE MACEDO REVOREDO; 2º JOSE WANDO NOGUEIRA.
1.29.203 TÉCNICO LABORATÓRIO PATOLOGIA CLÍNICA
1º HEGLAYNE PEREIRA VITAL DA SILVA.
1.30.204 TÉCNICO EM RADIOLOGIA
1º JAIRO FERREIRA DA PENHA.

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.31. 120 ADVOGADO
1º CAROLINA MONTEIRO BONELLI BORGES.
1.32. 121 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
1º FILIPE NOBREGA DE PAIVA; 2º NOEMI DE MELO FARIA; 3º MARIA CLARA REIS DE FARIA FERNANDES; 4º MARILIA
ALBUQUERQUE SILVA DE MEDEIROS.
1.33.123 ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
1º JOAQUIM GREGORIO BEZERRA; 2º GREICE ACHAN DE SIQUEIRA COSTA.
1.34. 126 ANALISTA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROCESSOS
1º JOAO PAULO BESSA DE OLIVEIRA.
1.35. 131 ENGENHEIRO SEGURANÇA DO TRABALHO
1º ERIC GOMES CHAO.
1.36. 205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1º CARLOS ALEXANDRE BATISTA DA FE; 2º ANA CLEVIA RIBEIRO DE SOUSA; 3º FLAVIANY ALVES CAMPOS DE OLIVEIRA
NECO RODRIGUES; 4º DEBORA CRISTINA DE AZEVEDO MEDEIROS; 5º JOAO MARIA GUILHERME DE PAIVA.
1.37.206 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
1º JOSE FRANCISCO JUNIOR; 2ºGILDASIO DA COSTA TEIXEIRA.

1.38.207 TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO
1º IVANILDO TOMAZ DE MACEDO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 14 e 15/07/2014, das 9 às 13hs e das 14 às 16hs, no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av.
Nilo Peçanha, nº 259, 3º andar – Natal – RN (acesso recepção), para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório;
b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional; e
c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
www.ebserh.mec.gov.br.
2.2 Do dia 18 e 19/07/2014, das 6 às 10hs, no endereço: Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Laboratório
de Análises Clínicas, Natal – RN (acesso ambulatório), para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do comprovante de residência.
2.3 Do dia 24 e 25/07/2014, das 8 às 12hs e das 14 às 17hs no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo
Peçanha, nº 259, Ambulatório de Ginecologia – Natal – RN (acesso Portões laterais da MEJC), para realização do Exame
Admissional, conforme agendamento.
2.4 Do dia 24 e 25/07/2014, das 10 às 13hs e das 14 às 18hs, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no
endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 259, 3º andar – Natal – RN (acesso: recepção), para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Nos dias 05 e 06/08/2014, no Imirá Plaza Hotel, Via Costeira – Natal- RN, das 9 às 18hs, para escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de
Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 A data da contratação marcada para o dia 05/08/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/